
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:         /QĐ-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về cấm tham gia hoạt động đấu thầu đối với Công ty TNHH Nhật Á Châu 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu 

tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, 

Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành 

án dân sự ngày 11 tháng 01 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số       /QĐ-XPHC ngày     tháng     năm 2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về xử phạt vi phạm hành chính; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 09/TTr-SKHĐT 

ngày 30 tháng 01 năm 2024 và Công văn số 369/SKHĐT-TTr ngày 06 tháng 02 

năm 2024; ý kiến của Sở Tư pháp tại Công văn số 272/STP-TTr ngày 06 tháng 

02 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấm Công ty TNHH Nhật Á Châu, địa chỉ: Tổ 5, Phường Nguyễn 

Trãi, thành phố Kon Tum, tỉnh Kon Tum tham gia hoạt động đấu thầu đối với các 

dự án, dự toán mua sắm trong phạm vi quản lý của tỉnh Kon Tum trong thời hạn 

04 (bốn) năm kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành(1). 

Lý do: Công ty TNHH Nhật Á Châu đã kê khai, cung cấp các thông tin, 

tài liệu không trung thực khi tham gia dự thầu Gói thầu thi công số 01 thuộc Dự 

án Thuỷ lợi làng Lung (Đông Hưng) xã Ya Xiêr, huyện Sa Thầy theo quy định tại 

điểm a khoản 4 Điều 89 Luật Đấu thầu năm 2013. 

                   
(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 07 tháng 02 năm 2024. 



2 

 

Điều 2. Sở Kế hoạch và Đầu tư 

- Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh về tính hợp pháp của các thông tin, số liệu, tài liệu và nội dung báo cáo, đề xuất 

của mình. 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan cung cấp thông tin và đăng 

tải Quyết định xử lý vi phạm này lên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia, Cổng 

thông tin điện tử của tỉnh và trên các phương tiện đại chúng khác theo quy định 

của pháp luật. 

- Tổ chức theo dõi, giám sát quá trình chấp hành thực hiện theo đúng pháp 

luật về đấu thầu. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn 

thuộc tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; các đơn vị làm chủ 

đầu tư, bên mời thầu, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Công ty 

TNHH Nhật Á Châu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 

- Sở Tư pháp (đ/b); 

- VP UBND tỉnh: 

  + CVP, các PCVP (đ/b); 

  + Phòng KTTH (đ/b); 

- Lưu: VT, KTTH.TVL. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

Nguyễn Ngọc Sâm 
 


		2024-02-07T15:13:27+0700


		2024-02-07T15:23:21+0700


		2024-02-07T15:43:34+0700


		2024-02-07T15:42:38+0700


		2024-02-07T15:42:38+0700


		2024-02-07T15:42:38+0700


		2024-02-07T15:42:38+0700


		2024-02-07T15:42:38+0700


		2024-02-07T15:42:38+0700


		2024-02-07T15:44:35+0700




